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e Eén transparante norm voor uitzend-

branche en (onder)aannemers van werk,
ondergebracht in een onafhankelijke
stichting.

e Het keurmerk wordt breed gedragen
(lidmaatschapseis brancheorganisaties, in
cao’s, als voorwaarde om in de sector te
werken, etc.).

e De totale financiéle inzet van de sector
voor het SNA-keurmerk bedraagt circa
€ 12,5 miljoen per jaar.

e Veel inleners en opdrachtgevers selecteren
leveranciers op basis van het
SNA-certificaat. Intrekking van het
certificaat heeft dus consequenties.

Het keurmerk is vrijwillig, maar niet
vrijblijvend!

e Het keurmerk stimuleert naleving van
wet- en regelgeving en zorgt voor
verbetering van de kwaliteit van de
administraties.

* Onder voorwaarden is fiscale vrijwaring
mogelijk als gebruik wordt gemaakt van
een gecertificeerde uitzendonderneming.

e Gecertificeerde ondernemingen onder-

werpen zich vrijwillig aan controles

voor het keurmerk (in de regel iedere

zes maanden).

Er is een frequente informatie-uitwisseling
tussen publieke en private partners. Dit
versterkt de informatiepositie van alle
partijen, zorgt voor betere overheids-
handhaving en naleving cao.

SNA ontvangt informatie van de
Belastingdienst over verklaringen
omtrent betalingsgedrag, naheffings-
aanslagen en vergrijpboetes.

Op basis van signalen worden ook tussen-
tijdse inspecties uitgevoerd. Aanleiding
voor tussentijdse inspecties kunnen
signalen zijn van bijvoorbeeld de
Belastingdienst, Inspectie SZW en de
SNCU.

Geconstateerde overtredingen (afwijkingen
op de norm) leiden afhankelijk van de
zwaarte tot intrekking van het certificaat
of tot een herstelverplichting (opvoedend
karakter van het keurmerk).
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Voor het SNA-keurmerk worden ondernemingen beoordeeld

op hun verplichtingen uit arbeid, te weten:

e De identificatie van de onderneming;

e De aangifte en afdracht van (in Nederland) verschuldigde
loonheffingen en omzetbelasting;

e Loonbetaling niet in strijd met de Wet minimumloon en
minimumvakantiebijslag;

e Het uitvoeren van identiteitscontrole en controle op het
gerechtigd zijn tot het verrichten van arbeid in Nederland;

e Het voorkomen van risico’s op aansprakelijkstelling en
boetes voortvloeiend uit in- en doorlenen of uitbesteden
van werk.

De beoordelingen worden uitgevoerd door geaccrediteerde
onafhankelijke inspectie-instellingen.

Het keurmerk stimuleert naleving van wet- en regelgeving
en zorgt voor verbetering van de kwaliteit van de admini-
stratie. Door uitsluitend te werken met ondernemingen die
beschikken over het SNA-keurmerk, beperken ondernemers
hun risico’s.



Litouwen
Polen
Groot Brittannié
Portugal
Duitsland
Slowakije
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Hongarije
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Luxemburg
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Aantal inspecties

Non-conformiteiten

Basis eisen onderneming
Personeelsadministratie
Loonadministratie
Financiéle administratie
Specifiek in- en doorlenen
Cao-elementen

Totaal

Reguliere meldingen van:

Minor
136
203
446
421
486
445

2.137

¢ Doorgehaalde ondernemingen

¢ Incidentele meldingen

Initieel

734

Major

26
141
119
94
198
14
592

2017

Reguliere meldingen van:

Regulier
8.246
Minor Major
178 74
749 323
1.480 478
2.271 546
2.509 559
1.257 152
8.444 2.132
500
18

Totaal

414
1.416
2.523
3.332
3.752
1.868

13.305

Minor
131
209
469
394
509
520

2.232

e CAO-meldingen

Initieel

729

Major

33
177
163
135
150

44
702

¢ Doorgehaalde ondernemingen

2018

Minor
251
870

1.510

2.239

2.412

1.277

8.559

Regulier

8.828

Major
68
502
584
670
558
180
2.562

Totaal
483
1.758
2.726
3.438
3.629
2.021
14.055

500
53
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